João Pessoa - Sábado, 21 de Setembro de 2019Diário Ofi cial 7

EDITAIS E AVISO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Secretaria de Estado
da Administração

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO ESTADUAL DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

NOTIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos – CEAC, no uso de suas atribuições legais e
em atenção ao que determina o art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal de 1988 – Matéria
de Acumulação de Cargos Públicos, RESOLVE:
NOTIFICAR o Servidor Público Estadual, abaixo relacionado, para no prazo de 05 (cinco) dias conse-
cutivos, apresentar defesa ou opção pelo(s) vínculo(s) legalmente permitido(s), sob pena de instauração
de Processo Administrativo Disciplinar, no RITO SUMÁRIO, com bloqueio salarial.
Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco III - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Avenida João da Mata, S/N– Bairro: Jaguaribe – João Pessoa/PB.
Telefone: (83) 3208-9828

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME

1. 19.035.274-4 168.561-9 JETRO XAVIER DA COSTA LOPES

                                         João Pessoa, 20 de Setembro de 2019.
Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho

Presidente

08761140/0002-75, com sede à Rua Neusa de Sousa Sales S/N, Mangabeira VII, nesta cidade de João
Pessoa, PB, nos termos do Art. 37, IX, da Constituição Federal, da Lei Federal n.º 8.745/1993, da Lei
Estadual n.º 5.391/1991, com fundamento na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no Regimento
Interno de Escola, torna pública o RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2019/ESPEP/FDRH, quando da chamada pública de seleção de Professores Formadores
e Supervisores Pedagógicos, comporem o Banco de Dados Profi ssionais para a Escola de Serviço
Público da Paraíba/ESPEP/FDR para atuarem em cursos/workshop/seminários/palestras/ofi cinas/
mini-cursos entre outras atividades de formação propostas pela ESPEP/FDR na modalidade presencial,
semipresencial e Educação à Distância - EAD na forma estabelecida neste instrumento.

PROFESSOR FORMADOR

1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NOME PONTUAÇÃO

ALLAN JONES ANDREZA SILVA 67

GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO 59

WENDEL ALVES SALES MACEDO 53

SEBASTIÃO VIEIRA FORMIGA 52

HELENO PEREIRA NUNES 49

NATÁLIA BARBOSA LIMA LACERDA 47

DILIAN ALVES DOS SANTOS SENNA 46

ALINE PAIVA PIRES 44

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NOME PONTUAÇÃO

OLÍMPIO DE MORAES ROCHA 75

KELLI FAUSTINO DO NASCIMENTO 73

RAQUELINE FARIAS BARRETO 64

MARIA DO SOCORRO ARAUJO DE CARVALHO SA 60

GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO 59

ERICA RENATA CHAVES ARAUJO DE MELO 52

HELENO PEREIRA NUNES 49

HELENA MARIA DIU RAPOSO MONTEIRO 48

5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NOME PONTUAÇÃO

KELLI FAUSTINO DO NASCIMENTO 73

GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO 59

HELENO PEREIRA NUNES 49

ALINE PAIVA PIRES 44

CECILIA MACHADO HENRIQUES 41

ROSEANE DA SILVA SOUSA 35

JOHN BREHMER DE SOUSA ALVES OLIVEIRA 22

ANA LAYSE VIANA DA COSTA 14

6ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NOME PONTUAÇÃO

GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO 59

HELENO PEREIRA NUNES 49

ALINE PAIVA PIRES 44

CECILIA MACHADO HENRIQUES 41

ADRIANA MARY DE C AZEVEDO 38

ROSEANE DA SILVA SOUSA 35

JOSE MARCIEL ARAUJO PORCINO 27

JULIANA FREITAS DE FRANÇA 12

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NOME PONTUAÇÃO

GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO 59

HELENO PEREIRA NUNES 49

ALINE PAIVA PIRES 44

CECILIA MACHADO HENRIQUES 41

ADRIANA MARY DE C. AZEVEDO 38

ROSEANE DA SILVA SOUSA 35

DAIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 32

JAMILTON COSTA PEREIRA 29

SUPERVISOR PEDAGÓGICO

1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NOME PONTUAÇÃO

ANA PAULA DOS SANTOS SILVA 81

KARINE LOBO CASTELANO 72

ANA CRISTINA DE LIMA SANTOS 68

WAGNER LEITE RIBEIRO 51

GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO 50

HEVILLA RODRIGUES DE FREITAS 46

CRISTIANE CAVALCANTI FREIRE 43

MILENA ATAÍDE MACIEL 41

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NOME PONTUAÇÃO

ANA PAULA DOS SANTOS SILVA 81

GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO 50

CRISTIANE CAVALCANTI FREIRE 43

Escola de Serviço
Público da Paraíba

no Processo de nº 0025429-4/2018, Instrução nº 0028061-8/2018, que objetiva apurar omissão na prestação
de conta do Programa Federal PNAE 2016 (4º PARCELA) da EEEFM PROFESSORA AURICELIA MARIA
DA COSTA, localizada no município de Caaporã, pertencente na circunscrição da 1º GRE.

João Pessoa, 18  de setembro de 2019
Claudio Roberto Toledo de Santana

Presidente da CPI – SEECT/PB

 SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAIBA– ESPEP

RESULTADO DAS INTERPOSIÇÕES DOS RECURSOS – CHAMADA PÚBLICA
EDITAL Nº 001/2019/ESPEP/FDRH

A Superintendente da Escola de Serviço Público do Estado da Paraíba - ESPEP, no uso das suas atribui-
ções legais, torna público o Resultado das Interposições dos Recursos do Edital nº 001/2019/ESPEP/
FDRH e suas alterações posteriores, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 16.949, de 10 de setembro
de 2019, pag. 171-174, para a Chamada Pública que visa a seleção e o cadastramento para as funções
de supervisores pedagógicos e professores formadores interessados em comporem o Banco de Dados
Profi ssionais da Escola de Serviço Público da Paraíba/ESPEP/FDR na modalidade: presencial,
semipresencial e educação à distância - EAD, que abaixo subscreve:
Resultado das interposições de recursos dos inscritos:

NOME SITUAÇÃO

ARMANDO MACEDO DA SILVA INDEFERIDO

ANA PAULA DOS SANTOS SILVA PARCIALMENTE DEFERIDO

ARLENE DANTAS GUIMARÃES PRELIMINARMENTE INDEFERIDO

DIEGO ANDRADE DA SILVA INDEFERIDO

ÉRICA RENATA CHAVES ARAUJO DE MELO INDEFERIDO

HELENO PEREIRA NUNES PARCIALMENTE DEFERIDO

JOSÉ RUBENS DE MOURA FILHO INDEFERIDO

RAQUELINE FARIAS BARRETO INDEFERIDO

ROBERTO DERIVALDO ANSELMO INDEFERIDO

SEBASTIÃO VIEIRA FORMIGA PARCIALMENTE DEFERIDO

WAGNER LEITE RIBEIRO PRELIMINARMENTE INDEFERIDO

WENDEL ALVES SALES MACEDO PRELIMINARMENTE INDEFERIDO

João Pessoa, 21 de setembro de 2019.
Luciane Alves Coutinho

Superintendente

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA– ESPEP

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019/ESPEP/FDRH
CHAMADA PÚBLICA DE PROFESSORES (AS) FORMADORES(AS) E SUPERVISORES
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA OS CURSOS / WORKSHOP / SEMINÁRIOS
/ PALESTRAS / OFICINAS / MINI-CURSOS / JORNADAS ENTRE OUTRAS ATIVIDADES
DE FORMAÇÃO PROPOSTAS PELA ESPEP/FDR NAS MODALIDADES: PRESENCIAL/
SEMIPRESENCIAL E NA EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA.
A Superintendente da Escola de Serviço Público do Estado da Paraíba - ESPEP, CNPJ

João Pessoa - Sábado, 21 de Setembro de 2019 Diário Ofi cial8

HELENA MARIA DIU RAPOSO MONTEIRO 29

ROSEVAN MARCOLINO DE ANDRADE 27

CHRISTIANO CORDEIRO SOARES 26

DÉBORA SUELLE MARCELINO DE MIRANDA 10

FRANCILENE ARAUJO DE MORAIS 10

5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NOME PONTUAÇÃO

GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO 50

ARTUR TORRES DE ARAÚJO 20

6ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NOME PONTUAÇÃO

ANA LUIZA FELIX SEVERO 60

GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO 50

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NOME PONTUAÇÃO

GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO 50

João Pessoa, 21  de setembro de 2019.
Luciane Alves Coutinho

Superintendente da ESPEP